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Encargado de su cuenta: 

SR 
 

Documento Fecha Concepto Débito Crédito Balance  
 

77016 
01/07/2019 

01/07/2019 
Balance Inicial Al 01/07/2019 

REPOSICION DE VIATICO CONSUMIDO POR TRES PERSONAS, 
 
1 

  
1,500.00 

-741,600.55 

-743,100.55 
 
 

77017           01/07/2019 

 
 

77018           01/07/2019 
 

 
 

77019           01/07/2019 

 

 
77020           01/07/2019 

 

 
 

15909           01/07/2019 

15934           01/07/2019 

16038           01/07/2019 

16039           01/07/2019 

16110           01/07/2019 

16111           01/07/2019 

16112           01/07/2019 

16113           01/07/2019 

16117           01/07/2019 

16294           01/07/2019 

77021           02/07/2019 
 

 
 

77022           02/07/2019 
 

 
 

77023           02/07/2019 
 

 
 

77024           02/07/2019 
 

 
 

77025           02/07/2019 
 

 
 

77026           02/07/2019 

 

 
16114           02/07/2019 

16115           02/07/2019 

16116           02/07/2019 

16119           02/07/2019 

16120           02/07/2019 

16121           02/07/2019 

16122           02/07/2019 

16123           02/07/2019 

16124           02/07/2019 

16125           02/07/2019 

16211           02/07/2019 

16126           03/07/2019 

16127           03/07/2019 

16128           03/07/2019 

PARA REALIZAR LEVANTAMIENTO TECNICO EN LA ZONA DE 

JAMAO AL NORTE, EL DIA 26 DE JUNIO 2019, SEGUN ANEXOS. 

PAGO INCENTIVO AL DIRECTOR GRAL. POR PARTICIPACION     1                                                           20,000.00                    -763,100.55 

EN LA SESION DEL CONSEJO ADM. DE ESTA INSTIT., 

EFECTUADA EL DIA 27  DE JUNO/2019, SEGUN ANEXOS. 

PAGO INCENTIVO A JURIDICO DE ESTA INSTIT. POR LA              1                                                           20,000.00                    -783,100.55 

PARTICIPACION EN LA SESION DEL CONSEJO DE 

DIRECTORES, EFECTUDA EL DIA 27  DE JUNIO 2019, SEGUN 

ANEXOS. 

PAGO INCENTIVO A SECRETARIA POR PARTICIPACION EN LA   1                                                             5,000.00                    -788,100.55 

SESION DEL CONSEJO DE DIRECTORES, EFECTUADA EL DIA 

27 DE JUNIO 2019, SEGUN ANEXOS. 

COLABORACION ECONOMICA PARA LA COMPRA DE DOS           1                                                             3,000.00                    -791,100.55 

BATERIAS PARA EL CLUB JUVENIL MENSAJEROS DE LA 

ESPERANZA, DE LA COMUNIDAD LOS LAURELES, JOSE 

CONTRERAS, MOCA, SEGUN ANEXOS. 

INGRESO DE 01/07/2019                                                                     2                   54,280.00                                                           -736,820.55 

INGRESO DE 01/07/2019                                                                     2                   35,504.00                                                           -701,316.55 

INGRESO DE 01/07/2019                                                                     2                     2,774.00                                                           -698,542.55 

INGRESO DE 01/07/2019                                                                     2                     7,870.00                                                           -690,672.55 

INGRESO DE 01/07/2019                                                                     2                        980.00                                                           -689,692.55 

INGRESO DE 01/07/2019                                                                     2                   21,655.00                                                           -668,037.55 

INGRESO DE 01/07/2019 GH                                                               2                   21,440.00                                                           -646,597.55 

INGRESO DE 01/07/2019 VERAGUA                                                   2                     7,850.00                                                           -638,747.55 

INGRESO DE 01/07/2019*                                                                    2                   17,960.00                                                           -620,787.55 

INGRESO DE 01/07/2019                                                                     2                     2,500.00                                                           -618,287.55 

PAGO FACT. NO. B1500000015, COMISION POR COBRO DE         1                                                             4,214.69                    -622,502.24 

SERVICIO DE AGUA, CORRESP. AL PERIODO 27/05/2019 HASTA 

EL 22/06/2019,  SEGUN ANEXOS.  NOTA: SE LE ESTA 

RETENIENDO EL 5% PARA ISR, 

PAGO FACT. NO. 100056, MATERIAL DE RELLENO, UTILIZADO    1                                                         394,144.00                 -1,016,646.24 

POR LOS DEPARTAMENTOS DE OPERACION Y 

MANTENIMIENTO, INGENIERIA Y AGUAS RESIDUALES, SEGUN 

ANEXOS.  NOTA: SE LE ESTA RETENIENDO 

PAGO FACT. NO. 038, SERVICIO DE PICADERA, UTILIZADA EN    1                                                             6,893.00                 -1,023,539.24 

REUNION DE CONSEJO DE DIRECTORES DE ESTA INSTIT., 

SEGUN ANEXOS.  NOTA: SE LE ESTA RETENIENDO EL 55 

PARA ISR, LEY 253-12. 

PAGO FACT. NO. B1500000012, TERCER PAGO ORDEN DE         1                                                         191,525.42                 -1,215,064.66 

COMPRA 00033, DE SERVICIOS DE REPARACION 

TRANSMISION MOTOR VEHICULOS DE ESTA INSTIT., 

CAMBIOS DE NEUMATICOS, ACEITE, SOPLETEO, Y 

REEMBOLSO DE FONDOS DESCONTADOS A EMPLEADOS QUE 1                                                         605,085.00                 -1,820,149.66 

SE  INSCRIBIERON  EN COOP- SERUNI, MEDIANTE UNA 

AUTORIZACION  FIRMADA POR CADA UNO, DICHOS 

DESCUENTOS CORRESPONDEN AL PAGO DE SALARI 

PAGO SUSCRIPCION DE LOS PERIODICOS LISTIN DIARIO, HOY 1                                                             2,300.00                 -1,822,449.66 

Y LA INFORMACION, CORRESP. AL MES DE JUNIO/2019, 

SEGUN ANEXOS. 

INGRESO DE 02/07/2019*                                                                    2                        500.00                                                        -1,821,949.66 

INGRESO DE 02/07/2019                                                                     2                     2,000.00                                                        -1,819,949.66 

INGRESO DE 02/07/2019*                                                                    2                     4,000.00                                                        -1,815,949.66 

INGRESO DE 02/07/2019GH                                                                2                        980.00                                                        -1,814,969.66 

INGRESO DEL 02/07/2019                                                                   2                   22,135.00                                                        -1,792,834.66 

INGRESO DEL 02/07/2019                                                                   2                     7,980.00                                                        -1,784,854.66 

INGRESO DEL 02/07/2019                                                                   2                 175,410.00                                                        -1,609,444.66 

INGRESO DEL 02/07/2019 GH                                                             2                   30,155.00                                                        -1,579,289.66 

INGRESO DEL 02/07/2019 JAMAO                                                      2                   16,250.00                                                        -1,563,039.66 

INGRESO DEL 02/07/2019 VERAGUA                                                 2                     6,025.00                                                        -1,557,014.66 

INGRESO DE 02/07/2019*                                                                    2                   10,000.00                                                        -1,547,014.66 

INGRESO DEL 03/07/2019                                                                   2                   34,494.00                                                        -1,512,520.66 

INGRESO DEL 03/07/2019                                                                   2                 176,881.00                                                        -1,335,639.66 

INGRESO DEL 03/07/2019                                                                   2                     3,236.00                                                        -1,332,403.66 
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16129 

16130 

16131 

16132 

16133 

16139 

16140 

16281 

16303 

77027 

03/07/2019 

03/07/2019 

03/07/2019 

03/07/2019 

03/07/2019 

03/07/2019 

03/07/2019 

03/07/2019 

03/07/2019 

04/07/2019 

INGRESO DEL 03/07/2019 

INGRESO DEL 03/07/2019 

INGRESO DEL 03/07/2019 GH 

INGRESO DEL 03/07/2019 JAMAO 

INGRESO DEL 03/07/2019 VERAGUA 

INGRESO DE 03/07/2019* 

INGRESO DE 03/07/2019 

INGRESO DE 03/07/2019 GH 

INGRESO DE 03/07/2019 

PAGO GASTOS DE REPRESENTACION AL DIRECTOR 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

1 

2,134.00 

3,450.00 

10,970.00 

8,655.00 

11,935.00 

8,375.00 

980.00 

980.00 

2,000.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

60,000.00 

-1,330,269.66 

-1,326,819.66 

-1,315,849.66 

-1,307,194.66 

-1,295,259.66 

-1,286,884.66 

-1,285,904.66 

-1,284,924.66 

-1,282,924.66 

-1,342,924.66 
 
 

77028           04/07/2019 
 

 
 

16134           04/07/2019 

16135           04/07/2019 

16136           04/07/2019 

16137           04/07/2019 

16138           04/07/2019 

16141           04/07/2019 

16142           04/07/2019 

16143           04/07/2019 

16301           04/07/2019 

77029           05/07/2019 

 
 

77030           05/07/2019 

 
 

77031           05/07/2019 

 
 

77032           05/07/2019 

 
 

77033           05/07/2019 

 
 

77034           05/07/2019 

 
 

77035           05/07/2019 

 
 

77036           05/07/2019 

 
 

77037           05/07/2019 

 
 

77038           05/07/2019 

 
 

77039           05/07/2019 

 
 

77040           05/07/2019 

 
 

77041           05/07/2019 

GENERAL DE ESTA INSTIT., CORRESP. AL MES DE AGOSTO 

2019, SEGUN ANEXOS. 

SALDO 6/6 DE LA FACT. NO. G0000003739, DEL COMBUSTIBLE   1                                                         372,461.27                 -1,715,385.93 

CONSUMIDO EN ESTA INSTIT. DURANTE EL MES DE MARZO 

2019, SEGUN ANEXOS. NOTA: SE ESTA RETENIENDO EL 5% 

PARA ISR, LEY 253-12. 

INGRESO DE 04/07/2019                                                                     2                 159,170.00                                                        -1,556,215.93 

INGRESO DE 04/07/2019                                                                     2                   10,080.00                                                        -1,546,135.93 

INGRESO DE 04/07/2019                                                                     2                     1,800.00                                                        -1,544,335.93 

INGRESO DE 04/07/2019                                                                     2                     1,260.00                                                        -1,543,075.93 

INGRESO DE 04/07/2019                                                                     2                     7,995.00                                                        -1,535,080.93 

INGRESO DE 04/07/2019 GH                                                               2                   13,490.00                                                        -1,521,590.93 

INGRESO DE 04/07/2019 GH JAMAO                                                 2                   10,150.00                                                        -1,511,440.93 

INGRESO DE 04/07/2019 VERAGUA                                                   2                     8,925.00                                                        -1,502,515.93 

INGRESO DE 004/07/2019                                                                   2                     1,080.00                                                        -1,501,435.93 

PAGO BECA UNIVERSITARIA A ESTUDIANTE DE LA CARRERA    1                                                                247.00                 -1,501,682.93 

DE MEDICINA EN LA UNIVERSIDAD UTESA, CORRESP. AL MES 

DE JUNIO 2019, SEGUN ANEXOS 

PAGO BECA UNIVERSITARIA A ESTUDIANTE DE LA CARRERA    1                                                             2,702.00                 -1,504,384.93 

DE PSICOLOGIA EN LA UNIVERSIDAD UTESA, CORRESP. AL 

MES DE JUNIO 2019, SEGUN ANEXOS 

PAGO BECA UNIVERSITARIA A ESTUDIANTE DE LA CARRERA    1                                                             2,846.00                 -1,507,230.93 

DE ING. CIVIL EN LA UNIVERSIDAD UTESA, CORRESP. AL MES 

DE JUNIO 2019, SEGUN ANEXOS 

PAGO BECA UNIVERSITARIA A ESTUDIANTE DE LA CARRERA    1                                                             2,612.00                 -1,509,842.93 

DE PSICOLOGIA EN LA UNIVERSIDAD UTESA, CORRESP. AL 

MES DE JUNIO 2019, SEGUN ANEXOS 

PAGO BECA UNIVERSITARIA A ESTUDIANTE DE LA CARRERA    1                                                             1,361.00                 -1,511,203.93 

DE ENFERMERIA EN LA UNIVERSIDAD UTESA, CORRESP. AL 

MES DE JUNIO 2019, SEGUN ANEXOS 

PAGO BECA UNIVERSITARIA A ESTUDIANTE DE LA CARRERA    1                                                             2,821.00                 -1,514,024.93 

DE PSICOLOGIA EN LA UNIVERSIDAD UTESA, CORRESP. AL 

MES DE JUNIO 2019, SEGUN ANEXOS 

PAGO BECA UNIVERSITARIA A ESTUDIANTE DE LA CARRERA    1                                                             2,612.00                 -1,516,636.93 

DE CONTABILIDAD EN LA UNIVERSIDAD UTESA, CORRESP. AL 

MES DE JUNIO 2019, SEGUN ANEXOS 

PAGO BECA UNIVERSITARIA A ESTUDIANTE DE LA CARRERA    1                                                             2,018.00                 -1,518,654.93 

DE PSICOLOGIA EN LA UNIVERSIDAD UTESA, CORRESP. AL 

MES DE JUNIO 2019, SEGUN ANEXOS 

PAGO BECA UNIVERSITARIA A ESTUDIANTE DE LA CARRERA    1                                                             2,227.00                 -1,520,881.93 

DE ENFERMERIA EN LA UNIVERSIDAD UTESA, CORRESP. AL 

MES DE JUNIO 2019, SEGUN ANEXOS 

PAGO BECA UNIVERSITARIA A ESTUDIANTE DE LA CARRERA    1                                                             2,493.00                 -1,523,374.93 

DE CONTABILIDAD EN LA UNIVERSIDAD UTESA, CORRESP. AL 

MES DE JUNIO 2019, SEGUN ANEXOS 

PAGO BECA UNIVERSITARIA A ESTUDIANTE DE LA CARRERA    1                                                             1,732.00                 -1,525,106.93 

DE LENGUAS MODERNAS EN LA UNIVERSIDAD UTESA, 

CORRESP. AL MES DE JUNIO 2019, SEGUN ANEXOS 

PAGO BECA UNIVERSITARIA A ESTUDIANTE DE LA CARRERA    1                                                             2,821.00                 -1,527,927.93 

DE PSICOLOGIA EN LA UNIVERSIDAD UTESA, CORRESP. AL 

MES DE JUNIO 2019, SEGUN ANEXOS 

PAGO BECA UNIVERSITARIA A ESTUDIANTE DE LA CARRERA    1                                                             2,821.00                 -1,530,748.93 

DE PSICOLOGIA EN LA UNIVERSIDAD UTESA, CORRESP. AL 

MES DE JUNIO 2019, SEGUN ANEXOS 
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77042 05/07/2019 PAGO BECA UNIVERSITARIA A ESTUDIANTE DE LA CARRERA 1  2,821.00 -1,533,569.93 

 
 

77043           05/07/2019 

 

 
77044           05/07/2019 

 

 
77045           05/07/2019 

 

 
77046           05/07/2019 

 

 
77047           05/07/2019 

 

 
77048           05/07/2019 

 

 
77049           05/07/2019 

 

 
77050           05/07/2019 

 

 
77051           05/07/2019 

 

 
77052           05/07/2019 

 

 
77053           05/07/2019 

 

 
77054           05/07/2019 

 

 
77055           05/07/2019 

 

 
77056           05/07/2019 

 

 
77057           05/07/2019 

 

 
77058           05/07/2019 

 

 
77059           05/07/2019 

 

 
77060           05/07/2019 

 

 
77061           05/07/2019 

 

 
77062           05/07/2019 

 

 
77063           05/07/2019 

DE PSICOLOGIA EN LA UNIVERSIDAD UTESA, CORRESP. AL 

MES DE JUNIO 2019, SEGUN ANEXOS 

PAGO BECA UNIVERSITARIA A ESTUDIANTE DE LA CARRERA    1                                                             3,500.00                 -1,537,069.93 

DE ING. CIVIL EN LA UNIVERSIDAD UTESA, CORRESP. AL MES 

DE JUNIO 2019, SEGUN ANEXOS 

PAGO BECA UNIVERSITARIA A ESTUDIANTE DE LA CARRERA    1                                                             2,821.00                 -1,539,890.93 

DE ADM DE EMPRESAS EN LA UNIVERSIDAD UTESA, 

CORRESP. AL MES DE JUNIO 2019, SEGUN ANEXOS 

PAGO BECA UNIVERSITARIA A ESTUDIANTE DE LA CARRERA    1                                                             1,543.00                 -1,541,433.93 

DE ING. EN SISTEMAS EN LA UNIVERSIDAD UTESA, CORRESP. 

AL MES DE JUNIO 2019, SEGUN ANEXOS 

PAGO BECA UNIVERSITARIA A ESTUDIANTE DE LA CARRERA    1                                                             1,900.00                 -1,543,333.93 

DE ING. INDUSTRIAL EN LA UNIVERSIDAD UTESA, CORRESP. 

AL MES DE JUNIO 2019, SEGUN ANEXOS 

PAGO BECA UNIVERSITARIA A ESTUDIANTE DE LA CARRERA    1                                                             2,598.00                 -1,545,931.93 

DE MEDICINA EN LA UNIVERSIDAD UTESA, CORRESP. AL MES 

DE JUNIO 2019, SEGUN ANEXOS 

PAGO BECA UNIVERSITARIA A ESTUDIANTE DE LA CARRERA    1                                                             2,612.00                 -1,548,543.93 

DE EDUCACION EN LA UNIVERSIDAD UTESA, CORRESP. AL 

MES DE JUNIO 2019, SEGUN ANEXOS 

PAGO BECA UNIVERSITARIA A ESTUDIANTE DE LA CARRERA    1                                                             2,598.00                 -1,551,141.93 

DE ODONTOLOGIA EN LA UNIVERSIDAD UTESA, CORRESP. AL 

MES DE JUNIO 2019, SEGUN ANEXOS 

PAGO BECA UNIVERSITARIA A ESTUDIANTE DE LA CARRERA    1                                                             3,200.00                 -1,554,341.93 

DE MAESTRIA EN TECN. EDUCAT. EN LA UNIVERSIDAD 

UTESA, CORRESP. AL MES DE JUNIO 2019, SEGUN ANEXOS 

PAGO BECA UNIVERSITARIA A ESTUDIANTE DE LA CARRERA    1                                                             1,980.00                 -1,556,321.93 

DE PSICOLOGIA EN LA UNIVERSIDAD UTESA, CORRESP. AL 

MES DE JUNIO 2019, SEGUN ANEXOS 

PAGO BECA UNIVERSITARIA A ESTUDIANTE DE LA CARRERA    1                                                             1,237.00                 -1,557,558.93 

DE ODONTOLOGIA EN LA UNIVERSIDAD UTESA, CORRESP. AL 

MES DE JUNIO 2019, SEGUN ANEXOS 

PAGO BECA UNIVERSITARIA A ESTUDIANTE DE LA CARRERA    1                                                             3,836.00                 -1,561,394.93 

DE MEDICINA EN LA UNIVERSIDAD UTESA, CORRESP. AL MES 

DE JUNIO 2019, SEGUN ANEXOS 

PAGO BECA UNIVERSITARIA A ESTUDIANTE DE LA CARRERA    1                                                             2,351.00                 -1,563,745.93 

DE PSICOLOGIA EN LA UNIVERSIDAD UTESA, CORRESP. AL 

MES DE JUNIO 2019, SEGUN ANEXOS 

PAGO BECA UNIVERSITARIA A ESTUDIANTE DE LA CARRERA    1                                                             2,722.00                 -1,566,467.93 

DE ODONTOLOGIA EN LA UNIVERSIDAD UTESA, CORRESP. AL 

MES DE JUNIO 2019, SEGUN ANEXOS 

PAGO BECA UNIVERSITARIA A ESTUDIANTE DE LA CARRERA    1                                                             1,732.00                 -1,568,199.93 

DE MEDICINA EN LA UNIVERSIDAD UTESA, CORRESP. AL MES 

